
28 – São Paulo, 129 (213) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 8 de novembro de 2019

CNPJ: 10.875.674/0001-93
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data Assinatura:25/01/2019
Prazo de vigência: De 01-01-2019 a 30-04-2019
Valor do Contrato: R$ 53.167,50
 Primeiro Extrato de Aditamento de Contrato
Motivo: Supressão ao Termo de Contrato.
Processo: 164/18PIBA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Contrato 087/2018
Pregão Eletrônico: 024/2018PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: Comercial Taquarussu Ltda EPP
CNPJ: 21.249.311/0001-69
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data Assinatura: 25-01-2019
Prazo de vigência: DE 01-01-2019 a 30-04-2019
Valor do Contrato: R$ 11.099,72
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 003/2018, de 27-02-2018.
 Primeiro Extrato de Aditamento de Contrato
Motivo: Supressão ao Termo de Contrato.
Processo: 164/18PIBA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Contrato 085/2018
Pregão Eletrônico: 024/2018PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: Comércio de Ovos JF De Adamantina Ltda - ME
CNPJ: 15.228.690/0001-08
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data Assinatura: 25-01-2019
Prazo de vigência: De 01-01-2019 a 30-04-2019
Valor do Contrato: R$ 20.415,65
 Extrato de Contrato
Processo: 124/19PIBA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Contrato: 058/2019
Pregão Eletrônico: 015/2019PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: Gisele Regina Rodrigues Knittel ME.
CNPJ: 69.037.240/0001-67.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data da Assinatura do Contrato: 20-04-2019.
Vigência: De 01-11-2019 a 31-12-2019.
Valor: R$ 9.995,60
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 014/2018, de 30-11-

2018.
 Extrato de Contrato
Processo: 124/19PIBA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Contrato: 060/2019
Pregão Eletrônico: 015/2019PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: Comercial de Ovos JF De Adamantina Ltda - ME.
CNPJ: 15.228.690/0001-08.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data da Assinatura do Contrato: 20-09-2019.
Vigência: De 01-11-2019 a 31-12-2019.
Valor: R$ 14.500,00
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 014/2018, de 30-11-2018.
 Extrato de Contrato
Processo: 124/19PIBA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Contrato: 059/2019
Pregão Eletrônico: 015/2019PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” de Balbinos
Contratada: Roque Custódio Junior - ME.
CNPJ: 23.014.804/0001-45.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data da Assinatura do Contrato: 20-09-2019.
Vigência: De 01-11-2019 a 31-12-2019.
Valor: R$ 5.338,80
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 014/2018, de 30-11-2018.
 Extrato de Contrato
Processo: 122/19PIBA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis.
Contrato: 079/2019
Pregão Eletrônico: 021/2019PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: MNC Alimentos Eireli
CNPJ: 80.774.789/0001-77
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data da Assinatura do Contrato: 14-10-2019.
Vigência: De 01-11-2019 a 31-12-2019
Valor: R$ 13.400,00
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 014/2018, de 30-11-2018.
 Extrato de Contrato
Processo: 122/19
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis.
Contrato: 067/2019
Pregão Eletrônico: 014/2019
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” de 

Balbinos
Contratada: DS Comércio de Mercadorias Alimentícias Eireli
CNPJ: 11.641.920/0001-05
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data da Assinatura do Contrato: 27-09-2019.
Vigência: De 01-11-2019 a 31-12-2019.
Valor: R$ 20.570,00
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 014/2018, de 30-11-2018.
 Extrato de Contrato
Processo: 122/19
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis.
Contrato: 064/2019
Pregão Eletrônico: 014/2019
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: Fabiana da Silva Marquesi ME
CNPJ: 27.249.577/0001-98
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Programa de Trabalho: 14.421.3813.6141.0000
Natureza de Despesa: 33.90.30.10
Data da Assinatura do Contrato: 27-09-2019.
Vigência: De 01-11-2019 a 31-12-2019.
Valor: R$ 4.590,50
Parecer Referencial: Parecer CJ/SAP: 014/2018, de 30-11-2018.
 Extrato de Contrato
Processo: 122/19
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis.
Contrato: 065/2019
Pregão Eletrônico: 014/2019

Preliminar – Processo 230/2019, e considerando-se a proposta 
ali apresentada, após sua ampla e minuciosa verificação, espe-
cialmente no tocante as declarações e documentos juntados, 
e, mediante a confirmação de que não houve indício de culpa, 
provas ou responsabilidades contra os servidores de prática 
de ilícito funcional, pois se encontravam no cumprimento de 
seu dever institucional, inexistindo, portanto possíveis indícios 
de irregularidade ou infração aos dispositivos insertos na Lei 
10.261, de 28-10-1968. Ademais as provas dos autos acenam 
para a inexistência de qualquer imprudência ou negligência no 
resultado da morte por parte do corpo funcional desta Unidade, 
haja vista que durante o período em que o sentenciado JL per-
maneceu sob a custódia do Estado, recebeu todos os cuidados 
necessários e possíveis. Importante ainda frisar que houve cele-
ridade e presteza no atendimento ao ex-detento, considerando 
todos os protocolos de segurança que devem ser respeitados 
numa instituição penal. Ante o exposto, acolho na íntegra a 
propositura ofertada pela Autoridade Apuradora por entender 
que inexistem elementos de condutas funcionais incompatíveis 
e opostas aos ditames legais, e determino o envio dos autos à 
Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste com 
proposta de Arquivamento para decisão. Iaras, 03-10-2019.

 PENITENCIÁRIA DR. WALTER FARIA PEREIRA DE 
QUEIRÓZ - PIRAJUÍ I

 Despacho do Diretor, de 7-11-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de Even-

to 115/2019, que faz parte deste despacho, nos termos do artigo 
40, subseção III, da seção X, da Lei 13.412/79, de 13-03-1979, e 
o Decreto 50.412/2005, de 27-09-2005, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261/68, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942/2003, de 06-06-2003, apurar fatos irregulares 
ocorridos nesta Unidade Prisional, que consistem na apreensão de 
suposto entorpecente em data de 04-11-2019. Ficam designados os 
servidores, Leandro Gregorio Sobrinho, Supervisor Técnico III, como 
Autoridade Apuradora e, Cristiano Gomes, Agente de Segurança 
Penitenciária – classe V, para secretariar os trabalhos. (17/2019)

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ II

 Despacho do Diretor, de 7-11-2019
Tendo em vista os termos constantes dos Comunicados de 

Evento 207, 208 e 210/2019, todos elaborados em 05-11-2019, 
e conforme Decreto 49.642, de 02-06-2005, Determino, nos ter-
mos do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização da Apura-
ção Preliminar 061/2019 visando o registro e o devido esclare-
cimento das circunstâncias relativas às apreensões consistentes 
em oitenta pontos de suposta droga sintética denominada "K4", 
e três invólucros contendo aproximadamente 12 doze gramas de 
erva esverdeada semelhante a "maconha", encontrados no dia 
04-11-2019, durante inspeção de rotina no pavilhão habitacio-
nal 06. Ficam designados os servidores Lincoln de Oliveria Var-
gas, Rg. 28.285.942-1, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora, e Pedro Fenelon Moraes da Silva, RG 22.415.575-1, 
Agente de Segurança Penitenciária, classe V, para secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do §2º do mesmo artigo, todos da lei supracitada.

 PENITENCIÁRIA TENENTE PM JOSÉ ALFREDO 
CINTRA BORIN - REGINÓPOLIS I

 Portaria PIREG-161, de 7-11-2019
O Diretor Técnico III Substituto resolve:
Artigo 1º - Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico do Processo 182/2019-PIREG, referente aquisição de 
Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo no período de 
Janeiro a Abril de 2020;

Artigo 2º - Como Pregoeira Edineia Solange Borges Inacio, RG 
27.713.836-X, Diretor II do Centro Administrativo, do SQC-III-QSAP, 
e suplente/membro Mariley de Santana Bencici, RG 15.651.172-1, 
Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, do SQC-III-QSAP;

Artigo 3º - Como membros titulares da Equipe de Apoio a 
Pregoeira acima: Maria Heloisa Gonçalves Pires Mendonça, RG 
49.196.507-2, Oficial Administrativo, do SQC-III-QSAP, Itamar Petroli 
Junior, RG 33.700.875-9, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
II, do SQC-III-QSAP, e Renan Germano Faria, RG 40.172.041-X, 
Agente de Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP;

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Portaria PIREG-162, de 7-11-2019
O Diretor Técnico III Substituto resolve:
Artigo 1º - Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico do Processo 183/2019-PIREG, referente aquisição de 
Gêneros Alimentícios Estocáveis para consumo no período de 
Janeiro a Abril de 2020;

Artigo 2º - Como Pregoeira Mariley de Santana Bencici, RG 
15.651.172-1, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, do 
SQC-III-QSAP, e suplente/membro Edineia Solange Borges Inacio, RG 
27.713.836-X, Diretor II do Centro Administrativo, do SQC-III-QSAP;

Artigo 3º – Como membros titulares da Equipe de Apoio a 
Pregoeira acima: Maria Heloisa Gonçalves Pires Mendonça, RG 
49.196.507-2, Oficial Administrativo, do SQC-III-QSAP, Itamar Petroli 
Junior, RG 33.700.875-9, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
II, do SQC-III-QSAP, e Renan Germano Faria, RG 40.172.041-X, 
Agente de Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP;

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Portaria PIREG-163, de 7-11-2019
O Diretor Técnico III Substituto resolve:
Artigo 1º - Designar, os funcionários abaixo para sem pre-

juízos de suas atividades, cargos ou funções atuarem no Pregão 
Eletrônico do Processo 181/2019-PIREG, referente aquisição 
de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para consumo no 
período de janeiro a abril de 2020;

Artigo 2º - Como Pregoeira Mariley de Santana Bencici, RG 
15.651.172-1, Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos, do 
SQC-III-QSAP, e suplente/membro Edineia Solange Borges Inacio, RG 
27.713.836-X, Diretor II do Centro Administrativo, do SQC-III-QSAP;

Artigo 3º – Como membros titulares da Equipe de Apoio a 
Pregoeira acima: Maria Heloisa Gonçalves Pires Mendonça, RG 
49.196.507-2, Oficial Administrativo, do SQC-III-QSAP, Itamar Petroli 
Junior, RG 33.700.875-9, Agente de Segurança Penitenciária Classe 
II, do SQC-III-QSAP, e Renan Germano Faria, RG 40.172.041-X, 
Agente de Segurança Penitenciária Classe II, do SQC-III-QSAP;

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA RODRIGO DOS SANTOS FREITAS 
- BALBINOS I

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Primeiro Extrato de Aditamento de Contrato
Motivo: Supressão ao Termo de Contrato.
Processo: 162/19PIBA.
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis.
Contrato 064/2018
Pregão Eletrônico: 025/2018PIBA
Contratante: Penitenciária “Rodrigo dos Santos Freitas” 

de Balbinos
Contratada: Nutramil Logística Comércio de Alimentos Eireli

02/Ago/19 A6224 2019Pd00723 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.193,80 58/19Pcerq
02/Ago/19 A6225 2019Pd00724 10.672.183/0001-45 Jose Amarildo de Camargo - Me R$ 792,00 057/19Pcerq
02/Ago/19 A6226 2019Pd00725 31.765.935/0001-92 Jl Foods Distribuidora Eireli R$ 1.436,40 057/19Pcerq
02/Ago/19 A6227 2019Pd00726 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.108,70 117/19Pcerq
02/Ago/19 A6228 2019Pd00727 10.314.202/0001-61 Mariana Pinheiro Sanches da Silva -Me R$ 316,80 056/19Pcerq
02/Ago/19 A6229 2019Pd00752 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.340,00 058/19Pcerq
05/Ago/19 A7357 2019Pd00732 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 3.173,70 057/19Pcerq
05/Ago/19 A7358 2019Pd00757 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisc Dona Ltda R$ 1.049,74 058/19Pcerq
05/Ago/19 A7359 2019Pd00758 32.825.080/0001-00 Lucas Guilherme da Silva R$ 2.104,00 117/19Pcerq
05/Ago/19 A7360 2019Pd00759 16.984.646/0001-90 Helance Distribuidora Ltda - M R$ 8.225,00 057/19Pcerq
05/Ago/19 A7361 2019Pd00780 52.771.516/0001-33 Viação Santa Cruz S A R$ 86,70 007/19Pcerq
07/Ago/19 A7949 2019Pd00760 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.108,70 057/19Pcerq
07/Ago/19 A8040 2019Pd00846 03.237.583/0014-81 Copagaz Distribuidora de Gas S/A. R$ 11.599,45 271/18Pcerq
09/Ago/19 A8886 2019Pd00729 02.216.477/0001-34 Auto Posto Rossetto Ltda R$ 1.295,00 161/19Pcerq
09/Ago/19 A8887 2019Pd00764 14.995.214/0001-50 Geraldi & Negrão Ltda Me R$ 769,74 125/19Pcerq
09/Ago/19 A9344 2019Pd00762 10.672.183/0001-45 Jose Amarildo de Camargo R$ 792,00 058/19Pcerq
09/Ago/19 A9345 2019Pd00763 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifru R$ 1.049,74 058/19Pcerq
09/Ago/19 A9346 2019Pd00765 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida R$ 2.108,70 057/19Pcerq
09/Ago/19 A9347 2019Pd00766 23.859.398/0001-11 Atacadão Logística R$ 4.676,00 056/19Pcerq
09/Ago/19 A9348 2019Pd00767 23.859.398/0001-11 Atacadão Logística R$ 14.038,50 056/19Pcerq
09/Ago/19 A9349 2019Pd00768 29.684.471/0001-48 L.b.k. Okaeda R$ 8.460,00 057/19Pcerq
09/Ago/19 A9350 2019Pd00769 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carne Derivados Cng Eireli R$ 11.691,00 057/19Pcerq
09/Ago/19 A9351 2019Pd00770 29.684.471/0001-48 L.b.k. Okaeda R$ 1.562,50 057/19Pcerq
09/Ago/19 A9352 2019Pd00815 26.841.350/0001-74 Jpb Comércio de Produtos Alimenticios Ltd R$ 6.865,50 057/19Pcerq
09/Ago/19 A9353 2019Pd00817 26.841.350/0001-74 Jpb Comércio de Produtos Alimenticios Ltd R$ 6.865,50 057/19Pcerq
12/Ago/19 A9783 2019Pd00771 57.609.752/0001-71 Ovideo Leite Ferreira R$ 1.003,50 058/19Pcerq
12/Ago/19 A9784 2019Pd00772 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.340,00 058/19Pcerq
12/Ago/19 A9785 2019Pd00773 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.193,80 058/19Pcerq
12/Ago/19 A9786 2019Pd00774 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 2.248,10 058/19Pcerq
12/Ago/19 B0713 2019Pd00775 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 3.173,70 057/19Pcerq
12/Ago/19 B0831 2019Pd00840 53.859.112/0001-69 Companhia Jaguari de Energia R$ 39.610,62 146/19Pcerq
14/Ago/19 B1726 2019Pd00704 46.634.184/0001-42 Pref. Municipal de Cerqueira Cesar R$ 4,26 056/19Pcerq
14/Ago/19 B1727 2019Pd00746 46.634.184/0001-42 Pref. Municipal de Cerqueira Cesar R$ 1,76 056/19Pcerq
14/Ago/19 B1728 2019Pd00747 46.634.184/0001-42 Pref. Municipal de Cerqueira Cesar R$ 2,78 056/19Pcerq
14/Ago/19 B1729 2019Pd00748 46.634.184/0001-42 Pref. Municipal de Cerqueira Cesar R$ 0,10 056/19Pcerq
14/Ago/19 B1730 2019Pd00857 03.237.583/0014-81 Copagaz Distribuidora de Gas S/A. R$ 8.373,30 271/18Pcerq
15/Ago/19 B2348 2019Pd00745 08.656.963/0001-50 Convenios Card Administradora e Editora R$ 61,72 056/16Pcerq
15/Ago/19 B2349 2019Pd00776 05.907.678/0001-76 Carlos Henrique Fadino Minimercado - Me R$ 2.871,00 057/19Pcerq
15/Ago/19 B2350 2019Pd00777 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.108,70 057/19Pcerq
15/Ago/19 B2351 2019Pd00778 57.609.752/0001-71 Ovideo Leite Ferreira R$ 1.003,50 058/19Pcerq
15/Ago/19 B2352 2019Pd00779 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - R$ 2.248,10 058/19Pcerq
15/Ago/19 B2353 2019Pd00781 31.765.935/0001-92 Jl Foods Distribuidora Eireli R$ 1.436,40 057/19Pcerq
15/Ago/19 B2354 2019Pd00782 31.765.935/0001-92 Jl Foods Distribuidora Eireli R$ 1.584,70 058/19Pcerq
15/Ago/19 B2355 2019Pd00783 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda R$ 1.049,74 058/19Pcerq
15/Ago/19 B2356 2019Pd00784 02.403.262/0001-22 Bellimp Com. De Prod.hig. E Limp.-Eireli- R$ 78,00 117/19Pcerq
15/Ago/19 B2357 2019Pd00785 03.788.306/0001-42 A2g Comercial Ltda - Epp. R$ 632,00 117/19Pcerq
15/Ago/19 B2358 2019Pd00786 20.193.977/0001-80 Jm Transportes e Com. De Alimentos Eireli R$ 4.614,00 056/19Pcerq
15/Ago/19 B2359 2019Pd00787 74.545.732/0001-01 Muccio & Muccio Ltda - Epp R$ 4.446,80 117/19Pcerq
15/Ago/19 B2557 2019Pd00829 08.656.963/0001-50 Convênios Card Administradora e Editora L R$ 1.132,14 056/16Pcerq
15/Ago/19 B2558 2019Pd00838 08.656.963/0001-50 Convênios Card Administradora e Editora L R$ 1.230,43 056/16Pcerq
16/Ago/19 B2873 2019Pd00749 02.558.157/0001-62 Telefonica Brasil S A R$ 861,00 112/19Pcerq
16/Ago/19 B3525 2019Pd00788 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.108,70 057/19Pcerq
16/Ago/19 B3526 2019Pd00789 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.340,00 058/19Pcerq
16/Ago/19 B3527 2019Pd00790 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.193,80 058/19Pcerq
16/Ago/19 B3528 2019Pd00791 16.984.646/0001-90 Helance Distribuidora Ltda - Me R$ 8.225,00 057/19Pcerq
19/Ago/19 B4115 2019Pd00741 16.897.295/0001-80 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 R$ 925,28 277/14Pcerq
19/Ago/19 B4116 2019Pd00792 13.386.520/0001-26 Trade Food Distribuidora de Alimentos Ltd R$ 5.227,20 057/19Pcerq
19/Ago/19 B4117 2019Pd00793 13.386.520/0001-26 Trade Food Distribuidora de Alimentos Ltd R$ 5.227,20 057/19Pcerq
19/Ago/19 B4118 2019Pd00794 10.672.183/0001-45 Jose Amarildo de Camargo - Me R$ 792,00 058/19Pcerq
19/Ago/19 B4119 2019Pd00795 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eire R$ 11.301,30 057/19Pcerq
19/Ago/19 B4616 2019Pd00742 16.897.295/0001-80 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 R$ 34,50 277/14Pcerq
19/Ago/19 B4617 2019Pd00796 20.193.977/0001-80 Jm Transportes e Com. De Alimentos Eireli R$ 15.956,75 056/19Pcerq
19/Ago/19 B4618 2019Pd00797 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 3.173,70 057/19Pcerq
19/Ago/19 B4619 2019Pd00798 20.193.977/0001-80 Jm Transportes e Com. De Alimentos Eireli R$ 11.342,75 056/19Pcerq
19/Ago/19 B4620 2019Pd00799 30.133.073/0001-12 J M H Fal Embalagens R$ 2.336,00 141/19Pcerq
21/Ago/19 B5434 2019Pd00800 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.108,70 057/19Pcerq
21/Ago/19 B5435 2019Pd00802 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda R$ 1.049,74 058/19Pcerq
21/Ago/19 B5436 2019Pd00803 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 2.248,10 058/19Pcerq
21/Ago/19 B5437 2019Pd00805 57.609.752/0001-71 Ovideo Leite Ferreira R$ 1.003,50 058/19Pcerq
21/Ago/19 B5737 2019Pd00740 08.297.388/0001-46 Vianna e Nosse Ltda Me R$ 2.000,00 150/19Pcerq
21/Ago/19 B5738 2019Pd00801 16.880.322/0002-93 Baleira Ltda. Me R$ 1.920,00 141/19Pcerq
21/Ago/19 B5739 2019Pd00804 08.479.062/0001-30 Ademir Prado - Me R$ 1.710,00 141/19Pcerq
21/Ago/19 B5740 2019Pd00890 03.237.583/0014-81 Copagaz Distribuidora de Gas S/A. R$ 8.864,85 271/18Pcerq
22/Ago/19 B6092 2019Pd00806 16.984.646/0001-90 Helance Distribuidora Ltda - Me R$ 8.225,00 057/19Pcerq
22/Ago/19 B6360 2019Pd00807 14.377.164/0001-47 Pany Comercial Ltda - Me R$ 384,00 141/19Pcerq
22/Ago/19 B6361 2019Pd00808 29.773.206/0001-36 Lk Equipamentos Industriais Eireli R$ 96,75 117/19Pcerq
22/Ago/19 B6362 2019Pd00809 03.788.306/0001-42 A2g Comercial Ltda - Epp. R$ 250,00 141/19Pcerq
23/Ago/19 B6843 2019Pd00810 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.340,00 058/19Pcerq
23/Ago/19 B6844 2019Pd00811 10.672.183/0001-45 Jose Amarildo de Camargo - Me R$ 792,00 058/19Pcerq
23/Ago/19 B6845 2019Pd00812 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda. Me R$ 1.193,80 058/19Pcerq
23/Ago/19 B6846 2019Pd00813 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.108,70 057/19Pcerq
23/Ago/19 B7168 2019Pd00814 24.362.435/0001-44 Comercial Mercante Ltda R$ 1.432,46 117/19Pcerq
26/Ago/19 B7676 2019Pd00818 24.684.591/0001-21 M A Bezerra Produtos Alimenticios - Me R$ 700,00 056/19Pcerq
26/Ago/19 B8110 2019Pd00819 04.386.068/0001-01 Ariane de Almeida Eireli - Epp R$ 2.671,02 057/19Pcerq
26/Ago/19 B8111 2019Pd00820 29.684.471/0001-48 L.b.k. Okaeda R$ 8.460,00 057/19Pcerq
26/Ago/19 B8112 2019Pd00821 30.052.513/0001-07 Cooppafar Coop. De Produtores da Agricult R$ 481,38 057/19Pcerq
26/Ago/19 B8113 2019Pd00822 14.636.329/0001-58 Dafmaq Comercial Ltda - Me R$ 149,00 141/19Pcerq
26/Ago/19 B8114 2019Pd00841 21.978.835/0001-90 Vo Zezo Comercial Ltda Me R$ 51,00 141/19Pcerq
27/Ago/19 B8464 2019Pd00917 03.237.583/0014-81 Copagaz Distribuidora de Gas S/A R$ 6.599,20 271/18Pcerq
28/Ago/19 B8722 2019Pd00823 30.052.513/0001-07 Cooppafar Coop. De Produtores da Agricult R$ 2.108,70 057/19Pcerq
28/Ago/19 B8723 2019Pd00824 07.691.180/0001-44 Comercial Hortifruti Francisco Dona Ltda R$ 1.049,74 058/19Pcerq
28/Ago/19 B8724 2019Pd00825 14.155.601/0001-88 Barros Comércio de Raçoes Eireli - Me R$ 11.208,75 056/19Pcerq
28/Ago/19 B8725 2019Pd00826 69.037.240/0001-67 Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me R$ 2.248,10 058/19Pcerq
28/Ago/19 B8726 2019Pd00827 57.609.752/0001-71 Ovideo Leite Ferreia R$ 1.003,50 058/19Pcerq
28/Ago/19 B8727 2019Pd00828 29.684.471/0001-48 L.b.k. Okaeda R$ 4.230,00 057/19Pcerq
28/Ago/19 B8728 2019Pd00938 44.581.056/0001-52 Empresa Auto Onibus Manoel Rodrigues S.a. R$ 1.079,20 002/19Pcerq
30/Ago/19 C0080 2019Pd00836 18.249.454/0001-66 Celio Alves de Oliveira Comercial - Epp R$ 390,00 141/19Pcerq
30/Ago/19 C0081 2019Pd00837 09.138.191/0001-27 D. Lamp Ccomercio de Auto Peças R$ 75,60 141/19Pcerq
30/Ago/19 C0409 2019Pd00896 08.656.963/0001-50 Convênios Card Administradora R$ 1.006,17 056/16Pcerq
30/Ago/19 C0411 2019Pd00897 08.656.963/0001-50 Convênios Card Administradora R$ 1.461,55 056/16Pcerq
30/Ago/19 C0656 2019Pd00832 30.052.513/0001-07 Cooppafar Coop. De Produtores da Agricultura R$ 2.108,70 057/19Pcerq
30/Ago/19 C0657 2019Pd00833 32.017.793/0001-48 Atacadista de Carnes e Derivados Cng Eireli R$ 11.691,00 057/19Pcerq
30/Ago/19 C0658 2019Pd00834 23.859.398/0001-11 Atacadão Logística e Alimentos Eireli - Me R$ 11.259,48 056/19Pcerq
30/Ago/19 C0659 2019Pd00835 10.672.183/0001-45 Jose Amarildo de Camargo - Me R$ 792,00 058/19Pcerq
30/Ago/19 C0660 2019Pd00842 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda - Me R$ 1.340,00 058/19Pcerq
30/Ago/19 C0661 2019Pd00843 17.269.869/0001-39 M&M Transportes e Comércio Ltda - Me R$ 1.193,80 058/19Pcerq

 PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E SILVA - 
GETULINA

 Portaria POSSG-177, de 7-11-2019

Dispõe sobre a designação de servidores para com-
por a Comissão de Avaliação e Credenciamento da 
Chamada Pública 3/2019-POSSG

O Diretor Técnico III, da Penitenciária Osiris Souza e Silva de 
Getulina, da Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região 
Noroeste do Estado, conforme Decreto 49.642 de 01-06-2005, 
resolve:

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para, sem prejuízo 
de suas atividades normais, compor a Comissão de Avaliação e 
Credenciamento da Chamada Pública 003/2019-POSSG, referen-
te ao Processo 224/2019-POSSG, que visa à aquisição de gêne-
ros alimentícios hortifrutigranjeiros, com entrega parcelada, para 
o período de 01-01-2020 A 30-04-2020, através do Programa 
Paulista da Agricultura de Interesse Social – PPAIS:

1º) Solange Aparecida Nascimento Bonaldo, RG. 22.512.184-
0, Diretora I Núcleo de Finanças e Suprimentos, 2º) Waldir dos 
Santos Mattos, RG.18.218.880-2, Agente de Segurança Peniten-
ciária de Classe V, 3º) Daniele Ribeiro Cunha, RG.18.218.880-2, 
Diretora I do Núcleo de Pessoal e 4º Ronaldo José Pinto, 
RG.21.531.445-1, Agente de Segurança Penitenciária de Classe 
VI, tendo como presidente o primeiro, onde na ausência do 
mesmo o segundo assumirá e assim sucessivamente, obedecida 
automaticamente a ordem de designação.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA ORLANDO BRANDO FILINTO - 
IARAS

 Despacho do Diretor, de 7-11-2019
Em face da manifestação constante do Relatório exarado 

pela Autoridade Apuradora, nos autos da presente Apuração 
Preliminar – Processo 220/2019, e considerando-se a proposta 
ali apresentada, após sua ampla e minuciosa verificação, espe-
cialmente no tocante as declarações e documentos juntados, 
e, mediante a confirmação de que não houve indício de culpa, 
provas ou responsabilidades contra os servidores de prática 
de ilícito funcional, pois se encontravam no cumprimento de 
seu dever institucional, inexistindo, portanto possíveis indícios 
de irregularidade ou infração aos dispositivos insertos na Lei 
10.261, de 28-10-1968. Ademais as provas dos autos acenam 
para a inexistência de qualquer imprudência ou negligência no 
resultado da morte por parte do corpo funcional desta Unidade, 
haja vista que durante o período em que o sentenciado ACJM 
permaneceu sob a custódia do Estado, recebeu todos os cuida-
dos necessários e possíveis. Importante ainda frisar que houve 
celeridade e presteza no atendimento ao ex-detento, conside-
rando todos os protocolos de segurança que devem ser respei-
tados numa instituição penal. Ante o exposto, acolho na íntegra 
a propositura ofertada pela Autoridade Apuradora por entender 
que inexistem elementos de condutas funcionais incompatíveis 
e opostas aos ditames legais, e determino o envio dos autos à 
Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Noroeste com 
proposta de Arquivamento para decisão. Iaras, 03-10-2019.

 Despacho do Diretor, de 7-11-2019
Em face da manifestação constante do Relatório exarado 

pela Autoridade Apuradora, nos autos da presente Apuração 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-08T02:00:28-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




